

Protokół Nr V/19

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 stycznia 2019 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 13²⁵.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2018 r.
3. Rozpatrzenie projektów uchwały w sprawach:
 - a) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok;
 - odczytanie projektu uchwały,
 - przedstawienie opinii Komisji Budżetu,
 - przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,
 - b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 – 2029;
 - c) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Osieku Obr 02;
 - d) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawiła dwa wnioski do budżetu Miasta i Gminy Osiek na rok 2019.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że projekt budżetu jest już przygotowany i musimy go uchwalić. W przeciwnym razie Regionalna Izba Obrachunkowa narzuci nam budżet, niekoniecznie uwzględniając nasz fundusz sołecki.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że złożone wnioski można sfinansować środkami przeznaczonymi na siłownię zewnętrzną w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że radni mają możliwość składania wniosków do budżetu do dnia 15 września roku poprzedniego. Co nie znaczy, że nie może być zmian w trakcie roku budżetowego. Dodał, że prosi aby pracować nad projektem budżetu, a nad wnioskami Pani Katarzyny będziemy pracować na następnej sesji.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że proponuje głosowanie nad przedstawionymi wnioskami.

Pan Piotr Dziezic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli rada chce wprowadzić zmiany w projekcie budżetu, który przygotował Burmistrz, to nie może dojść do zwiększenia deficytu.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że jeżeli przesuniemy środki finansowe z siłowni zewnętrznej to nie zwiększy to deficytu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że nie wiemy czy takie zmiany nie zakłócą nam Wieloletniej prognozy Finansowej. Siłownia jest zaplanowaną inwestycją a złożone wnioski są wydatkami bieżącymi. Dodał, aby rada pracowała nad przygotowanym projektem uchwały. Następnie będziemy się zastanawiali nad przesunięciami środków.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że na zebraniu, gdzie był rozdysponowywany fundusz sołecki pan Burmistrz obiecał dołożyć do remontu drogi gminnej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jeżeli znajdzie taka potrzeba to pomoże przy remoncie tej drogi. Natomiast nie deklarował żadnej kwoty na remont tej drogi.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos zaproponowała Radnym, aby zastanowili się nad szkołami, których mamy pięć na terenie gminy. Musimy te szkoły utrzymać, na dzień dzisiejszy wydała na ogrzewanie ponad sto tysięcy złotych i być może w lutym część środków bieżących będziemy musieli przeznaczyć na ogrzewanie szkół.

Pan Piotr Dziezic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że jesteśmy punkcie pierwszym porządku obrad i zgłoszone wnioski będą głosowane przed podjęciem uchwały budżetowej.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wnioski złożone przez Panią Katarzynę Wielgus powinny być głosowane w punkcie pierwszym porządku obrad.

Pan Piotr Dziezic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że te wnioski są do uchwały budżetowej, która jest ujęta w porządku obrad i nie ma potrzeby głosowania nad zmianą porządku obrad. Wnioski będą głosowane w ramach punktu trzeciego porządku obrad.

Ad. 2

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego tak późno jest publikowany protokół na bip – e.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest publikowany w terminie i każdy ma możliwość zapoznania się z protokołem przed sesją.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił reklamację dotyczącą zapisu swojej wypowiedzi w protokole z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2018 r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019-2023, w szczególności sposobu rozłożenia na raty spłaty kredytu w sposób wówczas niezrozumiały:

2017 r.- 200 000 zł

2018 r. - 30 000 zł

2019 r. - 80 000 zł

2020 r. - 300 000 zł

.....

2023 r. – 1 570 000 zł

Po otrzymaniu wymijającej odpowiedzi o „wskaźniku” zaprzestał dalszych pytań.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że protokół powinien być ścisły a nie ogólnikowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos zapytał, czy Radni chcą, aby słowo po słowie z transmisji było zapisywane w protokole.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jego intencją nie jest atakowanie protokolanta. Protokolanci często mają problem ze skrótowym przedstawieniem dłuższej wypowiedzi i to nie tylko u nas. Dodał, że tym przypadku o najistotniejsze rzeczy, o które mu chodziło, zostały pominięte. Następnie powiedział, że będzie głosował przeciwko przyjęciu tego protokołu.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że nie głosuje się przyjęcia protokołu, ewentualnie poprawki do protokołu. Dalej zapytał, czy Pan Adam Burczy chce złożyć poprawki do protokołu, czy wystarczy sprostowanie w dzisiejszym protokole.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy Pan Radny Adam Burczy będzie usatysfakcjonowany, jeżeli zgłoszone poprawki zostaną wpisane do protokołu z dzisiejszej sesji.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odpowiedział, że naturalnie tak.

Ad. 3a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że została przygotowana autopoprawka do załącznika nr 4.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos wyjaśniła Radnym czym spowodowana była autopoprawka.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos poinformował, że posiedzenie Komisji Budżetu odbyło się w dniu 28 stycznia 2019 r. Po burzliwych dyskusjach Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok, stosunkiem: 3 głosy za 1 głos przeciw.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że opinię do projektu budżetu Regionalnej Izby Obrachunkowej każdy otrzymał wraz z materiałami na dzisiejszą sesję.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała o „§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł.”

Pan Rafał Łysiak Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetu obszernie omawialiśmy ten temat i Pani Radna również była na posiedzeniu. Taki zapis jest praktykowany w każdym samorządzie, jest to kredyt na wydatki bieżące w roku obrotowym. Jest uruchamiany, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała dlaczego upoważnia się Burmistrza a nie Radę.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że kredyt zaciąga Burmistrz i Rada musi go upoważnić.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jeżeli ktoś się nie zgadza na dany paragraf to nie zgadza się z całą uchwałą. Czy nie lepiej by było, gdyby pożyczki na wydatki bieżące były w odrębnej uchwale. W ten sposób blokujemy uchwałę budżetową, to jest kredyt w kwocie 1,5 mln zł, który w danym roku musi być spłacony. Nadwyżka budżetowa w kwocie 80 tys. zł została przeznaczona na spłatę kredytu, więc z czego zamierzamy spłacać te 1,5 mln zł.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że kredyt ten jest uruchamiany jest wtedy, kiedy nie ma środków na koncie, a trzeba coś zapłacić. Może to być jeden dzień, tydzień czy miesiąc i on jest przejściowy. Dodała, że nie trzeba odrębnej uchwały. To nie jest kredyt długoterminowy. Taki zapis jest w uchwale budżetowej.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy kredyt ten jest wliczany do zadłużenia gminy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie jest wliczany do zadłużenia gminy. Ma pokrycie w przychodach bieżących gminy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jego zdaniem nadwyżka budżetowa musiałaby wynosić 1.580 000,00 zł.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie. Bo gdyby ta nadwyżka tyle wynosiła to byśmy spłacili kredyt długoterminowy w kwocie 1.580 000,00 zł.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ten krótkoterminowy i tak byłby zaciągnięty na bieżące potrzeby.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy brakuje nam do budżetu 1,5 mln zł.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w miesiącu styczniu nie ma przychodów. To jest kredyt na wydatki bieżące i tak jest praktykowane od dawna. Każdy Burmistrz, który tu był miał uruchomiony kredyt krótkoterminowy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli nie będzie tego kredytu, to nie będzie na wypłaty dla nauczycieli. Czy jest taka zła sytuacja finansowa, że gminy nie stać na wypłatę dla nauczycieli.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że się źle wyraziła. Na dzień 1 stycznia nauczyciele biorą z wyprzedzeniem wynagrodzenie, do tego dochodzą wszelkie inne płatności i może się zdarzyć, że braknie środków finansowych i wtedy jest uruchamiany ten kredyt.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to jest taka sama sytuacja jak my bierzemy debet na swoim koncie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to nie jest pytanie o debet, bo 1,5 mln zł nie można nazwać debetem. W tej sytuacji w jakiej znajduje się aktualnie gmina, gdzie może nie być na wypłatę dla nauczycieli to jest sytuacja zatrważająca. Jeżeli w tym projekcie budżetu jednocześnie uruchamia się taki zapis, że Pan Burmistrz ma możliwość dysponowania na ten rok kredytem w kwocie 1,5 mln zł. Tu się nie mówi o pieniądzach na wynagrodzenie dla nauczycieli, nie mówi się o węglu. Mówmy precyzyjnie, pierwsza wersja budżetu została odrzucona, nie znamy tej pierwszej wersji budżetu. Nikt nam tej wersji nie przekazał, procedujemy nad drugą wersją w oparciu o opinię RIO czyli Regionalną Izbę Obrachunkową, która decyduje o finansach. Jeżeli RIO odrzuca pierwszy projekt budżetu praktycznie we wszystkich fragmentach, jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Tak więc w grę wchodzi dwie uchwały. To jest 1,5 mln zł, które otrzymuje Pan Burmistrz do dyspozycji, może wziąć środki na palny inwestycyjne i tu są te zasadnicze pytania.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że subwencja nauczycieli, którą otrzymujemy to jest na poziomie 50% wynagrodzenia więc pozostała kwotę my musimy zabezpieczyć z naszych środków. W miesiącu styczniu nie mamy przychodów i co roku tak było praktykowane w każdym samorządzie od lat. Uruchomienie kredytu krótkoterminowego na pokrycie wydatków bieżących, w miarę potrzeb uruchamiamy ten kredyt. Nie według „widzi mi się”.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy to musi być 1,5 mln zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że był rok, że było nawet 1,8 mln zł.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że jest wykorzystane tyle ile nam potrzeba w danym roku.

Pan Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy ten kredyt jest planowany w miesiącu styczniu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że uruchamiamy ten kredyt w miarę potrzeb. RIO nigdy nie ma uwag co do kredytu krótkoterminowego. Miało uwagi co do kredytu długoterminowego, dlatego była zmiana projektu budżetu. To wyjaśnialiśmy dość obszernie na posiedzeniu Komisji Budżetu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego dzisiaj nie mamy przedstawionej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej poprawionego budżetu.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że do tego projektu uchwały nie będzie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał:

- 1) Dlaczego materiały na dzisiejszą sesję radni otrzymali dopiero w piątek po południu? To jest zdecydowanie za mało czasu na przygotowanie się do dyskusji nad projektem budżetu.
- 2) Dlaczego termin Komisji Budżetu został wyznaczony na zaledwie 2 dni przed posiedzeniem?
- 3) Co by się stało gdyby komisja oceniała obiektywnie projekt budżetu na 2019 r. i zagłosowała negatywnie?
- 4) Dlaczego jest brak protokołów na bip z posiedzeń komisji?
- 5) Budżet w wersji poprawionej został przyjęty głosami koalicji a odrzucony przez RIO i jakie będą konsekwencje w przyszłości. Czy będzie zarząd komisaryczny?
- 6) Jaką mamy pewność, że Regionalna Izba Obrachunkowa, która zakwestionowała poprzedni kredyt w wysokości 750 tys. zł nie odrzuci tego projektu w całości. Teraz mamy przegłosować 1,5 mln zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że na większość tych pytań została udzielona odpowiedź na posiedzeniu Komisji Budżetu, na którym Pan był i odpowiedź uzyskał. Jeżeli chodzi o terminy dostarczania materiałów, to jest zgodnie ze Statutem. Dalej powiedział, że RIO odrzuciło projekt budżetu, dało negatywną opinię. My byliśmy i rozmawialiśmy na temat projektu budżetu i jeżeli by ta uchwała była zła to w lutym Regionalna Izba Obrachunkowa narzuci nam swój projekt i pod znakiem zapytania stanie fundusz sołecki. To Państwo jako Rada decydujecie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział żeby nie stawiać Rady pod ścianą, urząd miał na sporządzenie projektu uchwały cztery miesiące. Jeżeli to zostało zrobione źle, to w tej chwili Rada może podjąć tylko jedną decyzję i proszę nas nie straszyć. W tej chwili zastanawiamy się nad stanem faktycznym.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o limity na 2019 r., 2020 r., 2021 r. Czy nie będzie w przyszłości problemów z uchwaleniem budżetu na

kolejne lata. Mamy termomodernizację budynku urzędu, z czego limit na 2019 rok jest tylko tysiąc złotych, a na rok 2020 sporo większy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że na dzień dzisiejszy może odpowiedzieć, że od przyszłego roku jest nowa ustawa o WPF, będą inaczej wyglądać wskaźniki i co innego będzie brane pod uwagę. Na dzień dzisiejszy nawet RIO nie wie jaka będzie zmiana. Jeżeli chodzi o ten tysiąc złotych, to zabezpieczyliśmy tę kwotę, aby była ciągłość zadania inwestycyjnego. W związku, że nie ma naboru na termomodernizację zadanie zostało przesunięte.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy ta kwota na tę inwestycje „wisi w powietrzu”.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała, że tak.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał z jakich działań zostały poprzysuwane środki na dokończenie budynku strażnicy OSP w Suchowoli.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała, że był to już wyjaśniane na posiedzeniu Komisji Budżetu. Były to środki z bieżących zadań i zaplanowanych inwestycji.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy z tego kredytu 1,5 mln zł nie będą finansowane tego typu inwestycje.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała, że spłata tej inwestycji jest bodajże na 18 luty i będzie po wpływach z podatków i będą nasze pieniądze na zapłacenie tej faktury. To jest kredyt na sfinansowanie przejściowego deficytu i gdyby brakło na tę fakturę to też można z tego kredytu skorzystać.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli zapłaci Pani faktury odnośnie inwestycji to czy wystarczy Pani na wypłaty.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała, że tak. Skorzystamy z tego kredytu, a ponad to przyjdzie subwencja i wystarczy na wypłaty.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Radny Piotr Baran zapytał o istotną sprawę, o przesunięcia i oczekiwał aby przedstawić takie przesunięcia jakie nam pan Burmistrz przedstawił na Komisji Budżetu. Dodał, że pamięta co Pan Burmistrz powiedział i jeżeli jest w błędzie to proszę go poprawić. Było powiedziane, że były przesunięcia środków z termomodernizacji budynku OSP Osiek, czy to prawda? Proszę przedstawić skąd Pan te środki przesunął.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że szczegółowa odpowiedź na to pytanie wymaga policzenia środków. Ewentualnie otrzyma Pan odpowiedź na piśmie. Nie jesteśmy w stanie szczegółowo teraz odpowiedzieć skąd były przesunięcia.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli Panowie Radni z Osieka są usatysfakcjonowani taką odpowiedzią, to on dziękuje.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie stoi nic na przeszkodzie, aby termomodernizacja budynku OSP w Osieku była w przyszłym roku.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że strażnica w Suchowoli była budowana kilkanaście lat i trzeba było tę inwestycję dokończyć.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jakaś miejscowość, oprócz Osieka, będzie mogła liczyć na taką pomoc ponad milion złotych?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że sam nie podejmował decyzji. Decyzja była podjęta na posiedzeniu rady Miejskiej w Osieku. Radni poprzedniej kadencji o tym wiedzieli i wyrazili zgodę. Będzie taka potrzeba, będziemy o tym decydować.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że są młodymi radnymi i proszę się nie dziwić, że zadają takie pytania. Dodał, że nie mają takiej wiedzy, jak koledzy, którzy są już lata radnymi i nie zadają pytań.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że na szereg pytań, które padły dzisiaj odpowiedział na Komisji Budżetu, na której Radni byli obecni.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że oni słyszeli odpowiedzi, ale sołtysi nie byli obecni na posiedzeniu Komisji. Może o ni też są zainteresowani tymi pytaniami, które były zadawane na posiedzeniu Komisji. Dodał, że były już zadawane pytania, więc odpowiedzi są proste. Nie ma protokołu z Komisji Budżetu na bip- ie, więc nie mogą się z nim zapoznać.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poruszył kwestię bezpieczeństwa publicznego, wyposażenia jednostek straży. Odniósł się do OSP w Ossali, gdzie znajduje się samochód, który nie powinien wyjeżdżać w teren, ponieważ jest niesprawny. Jeżeli chodzi o majątek jakim dysponuje OSP Ossala to jest w granicach około 20 tys. zł. Dodał, że będą zabiegać o pieniądze gdzie się da. Rozmawiali na ten temat w Urzędzie Wojewódzkim, w Urzędzie Marszałkowskim, w Starostwie, z posłami na Sejm, którzy są zainteresowani. Pan Marek Strzała jest zainteresowany wymianą tego wozu gaśniczego. Dodał, że takich tematów jest więcej i wyborcy go rozliczą z tego co zrobił. Natomiast budżet jest tak skonstruowany, że za chwilę zabraknie na papier toaletowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że na terenie gminy Osiek funkcjonuje 9 jednostek straży, z czego 5 jest w systemie KSRG i te 5 posiada samochody i wszystkie są w podobnym wieku. Potrzeby ogromne są i my sobie zdajemy z tego sprawę. Dodał, że co roku są sprawozdania i wszystkie jednostki są dopuszczone do akcji ratunkowych. Owszem jestem zainteresowany wymianą tych pojazdów, ale bierzemy pod uwagę częstotliwość wyjazdów do akcji. Na pewno będziemy wymieniać te pojazdy.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tabor pożarniczy na terenie gminy jest przestarzały. W pierwszej kolejności jednostką,

która powinna otrzymać nowy wóz bojowy jest jednostka w Osieku. Jest jednostką najlepiej przeszkoloną i ma najwięcej wyjazdów do akcji.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że każdy chce pozyskać środki na własne potrzeby, ale proszę nie być takimi egoistami. Przez ostatnie lata zostały zainwestowane duże środki na OSP Ossala, Tursko Wielkie, Suchowola. Pani Katarzyna ma potrzebę 25 tys. zł na drogę ale jeżeli nas nie stać, to można kupić 15 samochodów tłucznią i na każdą miejscowość po samochodzie, bo wszędzie są potrzeby.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy jej droga jest bezzasadna.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że tak nie mówi, ponieważ wszystkie drogi gminne wymagają remontów.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że żaden z Panów Radnych nie upomina się o remont drogi. Poza tym droga ta była obiecana przez Pana Burmistrza, dlatego teraz się o tę drogę upominam.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że doskonale rozumie Panią Katarzynę, bo on od 2012 r. ma obiecany remont drogi powodziowej. Ma przyznaną dotację 80%, ale w tej chwili nie ma możliwości dołożenia tego 20%. Poza tym nie przyszły do tej pory środki z zewnątrz.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że co roku są objeżdżane drogi gminne i potrzeb jest wiele.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w tej chwili dyskutujemy nad budżetem i na tym należy się skupić. Tak jak już powiedział wcześniej co roku są przeznaczane środki na remonty dróg gminnych. Dodał, że Pani Katarzyna ma rację, że powiedział na zebraniu, że z funduszu sołectkiego realizujecie pewne zadania a w miarę możliwości gmina was wesprze. Wszystkie drogi gminne wspieramy, ale nich Pani nie oczekuje, że przeznaczymy 25 tys. zł na tę drogę. Będziemy realizować szereg tego typu napraw i remontów.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał na co są wydatkowane wpływy z podatków. Z „Siarki” wpływa około 6 mln zł, gdzie idą te pieniądze?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w projekcie budżetu jest określone na co są przeznaczone. Dokładamy do oświaty.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co będzie wtedy, kiedy „Siarka” się wprowadzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że „Siarka” u nas zostanie jeszcze przez długi czas.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał doskonalenie nauczycieli w kwocie 63.199,00 zł. Na co jest to przeznaczone.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że musimy mieć to zabezpieczone w budżecie. To są kursy doszkalające nauczycieli.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co to wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne w kwocie 90.000,00 zł

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to jest inkaso dla softysów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o kwotę 70.000,00 zł w dziale dowożenie uczniów do szkół.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są wynagrodzenia dla osób, które pełnią opiekę w autobusach szkolnych podczas dowozów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy te koszty zmaleją po likwidacji gimnazjum.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że te koszty nie zmaleją.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że może zaprosić Pana Piotra na zebranie z mieszkańcami żeby powiedział, że ich dzieci nie będą dowożone do szkół w ramach oszczędności.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że on tylko pyta a Pan Przewodniczący go atakuje.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pan Piotr zadał pytanie do osób kompetentnych a odpowiada na nie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że Pan Piotr otrzymał odpowiedź na to pytanie a on tylko rozwinął wypowiedź.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co to są szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są szkolenia pracowników i tak się nazywa ten paragraf. Natomiast bezosobowe wynagrodzenia to są umowy zlecenia.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto dysponuje środkami ze sprzedaży koncesji na alkohol i jaka ustawa to reguluje.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że będzie na dzisiejszej sesji podejmowana uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są środki budżetowe, którymi dysponuje Ośrodek Pomocy Społecznej.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że w uchwale w sprawie Programu jest rozpisana cała kwota 81.000,00 zł na co jest przeznaczona.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że poprzednia rada wyraziła zgodę na dokończenie budynku remizy w Suchowoli. W pierwszej wersji było 1,3 mln zł, później 1,4 mln zł. W tej chwili jest 1,8 mln zł, skąd to się wzięło. Dalej

zapytał o dział 710 §4170-wynagrodzenia bezosobowe 2.000,00 zł zapłata komisji do spraw planowania przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że odnośnie pierwszego pytania to są środki wszystkie, które były zrealizowane do 2018 r. Odnośnie drugiego pytania to są opracowywane zmiany do naszego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i w związku z tym powołujemy komisję zewnętrzną i to są środki przeznaczone właśnie na ten cel.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w związku z brakiem pytań przechodzimy do głosowania nad wnioskiem Pani Radnej Katarzyny Wielgus

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytała wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków na remont drogi nr 391 w miejscowości Mucharzew w kwocie 20 tys. zł.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku poinformował, aby doprecyzować wniosek skąd zabrać środki na tę inwestycję.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że należy przesunąć środki z siłowni zewnętrznej w Osieku, ponieważ jest dofinansowanie tylko 50% i według niej są to niekorzystne warunki.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał Pani Katarzyny dlaczego nie przeznaczili całego funduszu sołectkiego na tę drogę. Mieszkańcy innych miejscowości przeznaczają fundusz na remont dróg.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, już drugi raz przeznaczają środki z funduszu sołectkiego na tę drogę.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej aby nie dopuszczać do odbiegania od tematu.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w Osieku funkcjonuje fundusz sołectki, bo jeżeli nie funkcjonuje to on jest przeciwny przesunięciu środków przeznaczonych na siłownię zewnętrzną.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie funkcjonuje.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków na remont drogi nr 391 w miejscowości Mucharzew w kwocie 20 tys. zł. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za wnioskiem głosowało 5 radnych, przeciw głosowało 10 radnych, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku odrzuciła wniosek.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytała wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie Miasta i Gminy Osiek środków finansowych na wykonanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w miejscowości Pliskowola w kwocie 25.000,00 zł (przesunięcie środków przeznaczonych na siłownię zewnętrzną w Osieku).

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile będzie kosztowało wykonanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie mamy takiej wiedzy. Jestem po rozmowie z projektantem, który ma sprawdzić jak formalnie będzie wyglądała realizacja tego planu. Dodał, że zawsze możemy robić zmiany do budżetu w trakcie roku.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w tamtej kadencji również walczyli razem z mieszkańcami, aby nie powstały te kurniki. Dalej powiedział, że radni Osieka chcą aby przesunąć środki z siłowni zewnętrznej na przygotowanie tego planu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tych środków nie wystarczy. Dodał, że jak będziemy mieć wiedzę na ten temat to wtedy zrobimy zmiany w budżecie.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że radni dostali niepokojące pismo od inwestora ferm i tym bardziej należy zatrzymać te inwestycję.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że ani on, ani Pan Burmistrz nie są za tym, aby te kurniki powstały. Są złożone dokumenty, które na obecną chwilę uniemożliwiają inwestorowi dalszą realizację. Dodał, że na obecną chwilę mamy czas na przygotowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co wtedy jeżeli nie znajdziemy środków na wykonanie tego planu.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że środki muszą się znaleźć.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w jakim terminie ten plan może być wykonany i co nam to da w kwestii kurników.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili realizujemy studium dla całej gminy. Jest po rozmowie z projektantem, który ma sprawdzić jak formalnie będzie wyglądała realizacja tego planu. Dodał, że dziś pracujemy nad budżetem. Kiedy będziemy mieć wiedzę to zrobimy zmiany w budżecie.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że radni działają w interesie mieszkańców i odkładanie w czasie tego planu może skończyć się negatywnymi skutkami. Jeżeli nie zrezygnujemy z siłowni to możemy zrezygnować z innych inwestycji, bez których gmina się nie zawali. Dodał, że mieszkańcy nie są za tą inwestycją.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że też jest przeciwny tej inwestycji, był na spotkaniach z mieszkańcami i obiecał, że będzie robił wszystko aby te kurniki nie powstały. Dalej poprosił, aby na dzisiejszej sesji nie zabezpieczać środków na plan. Będziemy mieć wiedzę na ten temat to zrobimy zmiany w budżecie.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że kurniki nie są tylko w interesie Pliskowoli, ale całej gminy.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że inne gminy zgasiły ten temat w zarodku. Nie wie dlaczego u nas tego nie zrobiono.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że gmina tych gruntów nie sprzedała. To były prywatne grunty, które zakupił inwestor a następnie złożył dokumentację.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że społeczeństwo jest przeciwne tej inwestycji i należy te pieniądze zabezpieczone na siłownię zewnętrzną przeznaczyć na plan.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sytuacja w której się jesteśmy jest dla niego absurdalna. Dostaliśmy pisma od inwestora, że od nas jako Radnych będą zależały wpływy do budżetu w kwocie 100.000,00 zł przez ileś tam lat. Dalej powiedział, że przeczytał to pismo i wyrzucił i tak też powinien zrobić Burmistrz. To jest wywieranie nacisku na Radnych. Nie wiadomo co to jest za firma, jaka to jest ilość kur, jakie to jest zagrożenie. Nie przedstawiono nam żadnych opinii z tytułu szkodliwości. Następnie powiedział, że jeżeli jest taki wniosek radnych, to jest on słuszny w interesie całej gminy a zwłaszcza okolicznych miejscowości. Jeżeli chodzi o tę inwestycję w tym terenie, to ludzie nie są winni, że sprzedali grunty. Mieli nieużytki to sprzedali. Dodał, że słyszał, iż taka firma nie będzie czekała 100 lat i być może wejdzie w tym roku. Jeżeli nie mamy żadnej wiedzy na temat to czy urząd w tej sprawie zainteresuje. Dodał, że jest święcie przekonany o tym, że ta firma w ciągu trzech lat powstanie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inwestor przyszedł, złożył pisma i my musieliśmy te pisma wam przedłożyć. Skoro pismo wpłynęło na biuro podawcze, to my nie możemy wyrzucić pisma do kosza. Dalej powiedział, że miał spotkania z mieszkańcami i powiedział, że jest przeciwny tej inwestycji. Wydał negatywną decyzję środowiskową. Wstępne rozmowy z projektantem są przeprowadzone, jest studium uwarunkowań i w tym kierunku idziemy. Jeżeli przesuniecie te środki finansowe na realizację siłowni zewnętrzne to nie wiadomo czy nam wyjdą wskaźniki w WPF. Dodał, że deklaruje, iż zrobimy przesunięcie w trakcie roku budżetowego i te środki znajdziemy. Na pewno nie braknie nam na papier toaletowy.

Pan Piotr Dziedzic- Radca Prawny w Urzędzie zabierając głos powiedział, że jeżeli takie pismo wpłynęło do urzędu i było skierowane do radnych to był obowiązek jego przekazania.

Pan Jerzy Mikus - Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli nie będzie tego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czy jest jakaś inna możliwość zablokowania tej inwestycji.

Pan Piotr Dziedzic- Radca Prawny w Urzędzie odpowiedział, że tylko plan może zablokować tę inwestycję.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że gmina nie może być stroną. Musimy znaleźć właściciela gruntów sąsiednich, który zaskarży decyzję. Dodał, że sądzi, iż ta droga będzie trwała około dwóch lat. Mamy więc czas na realizację miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projektant ma wpisać do studium uwarunkowań zakaz takich inwestycji.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że najbardziej odczują to miejscowości przyległe. Dodał, że w tym momencie powinien być podjęty obopólny wniosek i skoro nie znamy kosztów wykonania tego planu zagospodarowania to możemy przyjąć teoretycznie kwotę 25 tys. zł. Budowa siłowni zewnętrznej nie jest aż tak pilna jak wykonanie tego planu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jak już wcześniej deklarował będzie miał wiedzę na ten temat w lutym i przygotujemy zmiany do budżetu.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy plan zagospodarowania przestrzennego będzie inwestycją.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że plan nie jest inwestycją, jest wydatkiem bieżącym.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, aby uchwalić dzisiaj budżet, a za miesiąc, na kolejnej sesji zrobimy zmiany do budżetu.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że takie rozwiązanie byłoby najlepsze. Jeżeli będziemy przesuwac środki to nie wie ile będzie potrzebne czasu na przygotowanie tej zmiany. Trzeba będzie poprawić również WPF.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała dlaczego do tej pory nie ma wiedzy na ten temat ile będzie kosztował plan zagospodarowania przestrzennego.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że oferty przygotowania takiego planu są bardzo różne.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należy przesunąć te 25 tys. zł a na brakującą kwotę zrobić zmiany do budżetu.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli będą te przesunięcia, to przerwa w obradach będzie trwała parę godzin.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że skoro Pan Radca udzielił odpowiedzi, że tylko plan może skutecznie zablokować tę inwestycję. Oznacza to, że miał na ten temat wiedzę to dlaczego nie podzielił się swoją wiedzą o tej pory. Dodał, że w tej chwili wniosek Pani Katarzyny Rada, bez względu na konsekwencje, powinna podnieść. To co zgłoszujemy teraz, będzie skutkowało na cały rok. Nie mamy pewności, że po zatwierdzeniu tego budżetu będziemy mieli możliwość te rzeczy zmieniać. Jest przekonany, że nie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos, że złożyła wniosek i chce, aby nad nim głosować.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli dziś nie będą głosować nad tym wnioskiem, a plan zagospodarowania przestrzennego będzie kosztował około 100 ty. zł, czy będziemy w stanie wygospodarować pieniądze z budżetu.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała, że ewentualnie z wydatków bieżących. Nie z inwestycji, ponieważ mogłyby nie wyjść nam wskaźniki WPF.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jeżeli dzisiaj radni przegłosują ten wniosek to musimy zrobić przerwę i sprawdzić te wskaźniki.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zawnioskował o 5 minut przerwy w obradach.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos ogłosił przerwę w obradach do godziny 11¹⁵.

Po przerwie:

Pan Norbert Strojnowski – Radny rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w miesiącu lutym będziemy znali szczegóły wykonania planu zagospodarowania przestrzennego. Dalej zaproponował, aby wstrzymać się jeszcze miesiąc.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że poddała wniosek pod głosowanie dziś i chce aby nad nim głosować.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli nie chcemy ruszać tej inwestycji, jak powiedziała Pani Skarbnik, że mogą nam nie wyjść wskaźniki, to trzeba zmienić cały budżet. Dalej zapytał, jeżeli plan miałby kosztować 100 tys. zł i trzeba będzie zrobić przesunięcia w budżecie, to komu zabierzemy te pieniądze.

Pan Tadeusz Szady – Radny rady Miejskiej w Osieku zbierając głos powiedział, że nie należy tu mówić o tym komu zabierać pieniądze. Chodzi o to, aby dziś nie rujnować budżetu. Dodał, że w miesiącu lutym zrobimy zmiany do budżetu.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że on mieszka daleko od tej inwestycji i chciałby, aby Radni z tych terenów zabierali głos w tej sprawie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że Radni już wyrazili swoją opinię i są przeciwni tej inwestycji, tak samo jak on. Dalej powiedział, żeby uchwalić ten budżet a środki przesuniemy w lutym.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Radni poprzedniej kadencji byli zainteresowani tym problemem i również byli przeciwni tej inwestycji.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w poprzedniej kadencji cały czas się starali, aby zablokować tę inwestycję. Były pisma do ochrony środowiska, do ministerstwa. Niestety nie udało się, więc teraz musimy zablokować poprzez plan zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że ma u siebie całą dokumentację, korespondencję i podpisy mieszkańców.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy inwestor wystąpił do Burmistrza lub do rady o odrolnienie tych gruntów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest dział produkcji specjalnej i inwestor zwrócił się do nas o wydanie decyzji środowiskowej. Dodał, że

jesteśmy przeciwni tej inwestycji i wydaliśmy negatywną decyzję. Taka była procedura, której cały czas pilnujemy.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wniosek powinien być poddany pod głosowanie, bez wskazywania źródła finansowania.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w tym momencie, kiedy decydują się losy budżetu nie ma obecnego Pana Radcy. Dalej zapytał, czy Radca stwierdził, że budżet jest z góry przegrany i nie ma czego bronić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Radca jest usprawiedliwiony, miał ważną rozprawę w sądzie i musiał opuścić obrady.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chce przedstawić swoje uzasadnienie, które przegotował w kwestii odrzucenia projektu budżetu. Następnie odczytał uzasadnienie w całości. Dalej powiedział, że jest po rozmowie z Panem Starostą Żółciakiem, który powiedział, że Rada Miejska ma obowiązek uchwalić budżet do końca marca. Dodał, że obecny projekt budżetu należy odrzucić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że Pan Radny Adam Burczy przygotowując swoje uzasadnienie bazował na negatywnej opinii RIO do poprzedniego projektu budżetu. Obecny projekt został poprawiony z uwzględnieniem podpowiedzi i sugestii RIO. Dalej powiedział, że wypowiedź Pana Radnego na temat zadłużenia gminy jest karygodna. Zaapelował do Radnych, aby się zastanowili i wyciągnęli wnioski. Jeżeli nie uchwalimy budżetu, RIO narzuci nam swój budżet.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku przystąpił do głosowania nad wnioskiem Pani Katarzyny Wielgus pytając, czy zgadza się aby wniosek był głosowany bez wskazania kwoty.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku odpowiedziała, że jeżeli Radni tak chcą to może być wniosek głosowany bez wskazania kwoty.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pani Radna Katarzyna złożyła wniosek i jeżeli coś w tym wniosku brakuje, to należy zrobić przerwę i go doprecyzować. Dodał, że uważa, iż ten wniosek powinien być przegłosowany. Następnie powiedział, że nie należy bać się opinii publicznej tylko głosować nad wnioskiem tak, jak każdemu sumienie dyktuje.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan Radny Adam Burczy zmusza radę do głosowania nad wnioskiem, co jest jednoznaczne z odrzuceniem budżetu. Dodał, że nie chcą odrzucać budżetu. Chcą natomiast przeznaczyć środki na plan zagospodarowania przestrzennego na kolejnej sesji, w miesiącu lutym.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nikt nikogo nie szantażuje. Radna złożyła wniosek i należy nad nim zagłosować.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos ogłosił przerwę w obradach do godziny 12¹⁰.

Po przerwie:

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że jej propozycja jest taka, aby głosować wniosek w pierwotnej formie, przesuwać środki z siłowni zewnętrznej w Osieku. Jeżeli zabraknie tych środków, to zrobimy w trakcie roku przesunięcia w budżecie. Następnie odczytała raz jeszcze wniosek w całości.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przedstawił wniosek w sprawie przygotowania zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na Sesję Rady Miejskiej w Osieku planowaną na miesiąc luty 2019 r. uwzględniając w budżecie środki finansowe z przeznaczeniem na finansowanie dokumentacji projektowej Planu Zagospodarowania Przestrzennego na terenie miejscowości Pliskowola.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie Miasta i Gminy Osiek środków finansowych na wykonanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w miejscowości Pliskowola. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za wnioskiem głosowało 4 radnych, przeciw głosowało 8 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku odrzuciła wniosek.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne wniosek w sprawie przygotowania zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na Sesję Rady Miejskiej w Osieku planowaną na miesiąc luty 2019 r. uwzględniając w budżecie środki finansowe z przeznaczeniem na finansowanie dokumentacji projektowej Planu Zagospodarowania Przestrzennego na terenie miejscowości Pliskowola. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za wnioskiem głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku przyjęła wniosek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 9 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/29/19

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 – 2029.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, analogicznie do projektu budżetu, przedstawił swoje uzasadnienie do odrzucenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odnosząc się do uzasadnienia Pana Radnego powiedział, że w nowym projekcie uchwały nie ma kredytu 750 tys. zł.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 – 2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 10 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/30/19

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 – 2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3c

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Osieku Obr 02.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o które działki chodzi.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos wyjaśnił, że jedna działka jest w miejscowości Lipnik za wałem wiślanym. Pozostałe dwie działki są w Osieku, nie mają one dojazdu do drogi.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy będą te działki szacowane.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że będzie powołany biegły do szacowania tych działek. Dopiero po oszacowaniu możemy przystąpić do zbycia tych działek. Dodał, że te działki są nam zbędne, bo znajdują się w takich miejscach, gdzie nie ma żadnych perspektyw na zagospodarowanie tych działek. Są zainteresowani zakupem tych działek, w związku z powyższym jest zasadne zbycie tych działek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Osieku Obr 02. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/31/19

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Osieku Obr 02, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3d

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

W sprawie projektu głós zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głós zapytał jak często zbiera się komisja, czy zbiera się cała komisja i czy uczestniczy w komisji policjant.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że w miarę potrzeb. Raz na miesiąc lub raz na dwa miesiące zbiera się cała komisja, której członkiem również jest policjant.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głós powiedział, że nasza komisja, jeżeli chodzi o skład i uposażenie członków, jest najbardziej oszczędną komisją w porównaniu do innych gmin.

Więcej nikt nie zabierał głósu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głóswanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019. Po przeliczeniu ilości oddanych głóswów za głóswowało 15 radnych, nikt nie głóswował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głósu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr V/32/19

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głós zapytał, czy wniosek Pana Radnego Sosnowskiego nie powinien być złożony podczas przyjęcia porządku obrad.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że zgodnie z § 12 Statutu Miasta i Gminy Osiek „1. Radny ma prawo zgłaszać w trakcie sesji wnioski formalne, których przedmiotem mogą być w szczególności: 1) sprawdzenie kworum; 2) zakończenie wystąpień; 3) ograniczenie listy dyskutantów; 4) przeliczenie głóswów; 5) zamknięcie listy kandydatów; 6) zarządzenie przerwy. 2. Wnioski merytoryczne radny może

składać tylko w odniesieniu do problematyki będącej aktualnie przedmiotem obrad lub w punkcie „wolne wnioski”.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zgłosił zastrzeżenia do działalności GOK-u podczas ferii zimowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że był przygotowany program na ferie zimowe. Dzieci jeździły na lodowisko, do kina, na basen. Ferie były zagospodarowane i dzieci zostały zachęcane do uczestniczenia w tych zajęciach.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli GOK organizuje jakieś zajęcia to powinny być również porozwieszane ogłoszenia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że były ogłoszenia z programem na ferie zimowe.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w szkole w Szwagrowie dzieci praktycznie nie jeżdżą wcale na basen. Dalej zapytał, czy gmina mogłaby finansować autobus na wyjazd na basen.

Pani Dorota Skotarek – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że organizacja takich wyjazdów dla dzieci zależy od dyrektorów szkół. Pan Burmistrz zawsze wspomagał szkoły autobusem lub w jakiś inny sposób. Dodała, że na terenie gminy Osiek już po raz trzeci będzie organizowany projekt „umiem pływać”. Dzieci jeżdżą wtedy bezpłatnie na basen, mają zapewnionych ratowników. W tej chwili czekamy na odpowiedź, jedyną rzeczą w tym programie jest to, że to jest dla uczniów klas 1-3. Dodała, że w poprzednich latach dzieci z gminy Osiek korzystały z tego programu.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tego typu wyjazdy bywały, Pan Burmistrz wspierał szkoły. Dodał, że jest to do odtworzenia.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w szkole w Szwagrowie popsuło się ksero i Pani Dyrektor prosiła o pomoc. Dodał, że postara się poszukać sponsora, ale gdyby się to nie udało to czy możemy liczyć na pomoc ze strony Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pani Dyrektor sygnalizowała mu ten problem, ma się zorientować cenowo i jest z nią w kontakcie.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Pani Sekretarz za interwencję w sprawie odśnieżania chodnika.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos poprosiła, aby na przyszłość informować na bieżąco o jakichś problemach, bo nie zawsze mamy wiedzę.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest możliwość, aby w miesiącach letnich były odbierane śmieci dwa razy w miesiącu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że poza Osiekiem inne sołectwa mają odbierane raz w miesiącu. Dodał, że sygnalizował ten temat na posiedzeniach i postara się jeszcze rozmawiać w tej kwestii.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy Pliskowoli skarżą się, że odśnieżają chodnik, po czym jedzie piaskarka, która zasypuje ten chodnik.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że należy interweniować do Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy proszą, aby otwierać wcześniej ośrodek zdrowia. Jest okres zimowy, pacjenci stoją wcześniej rano przed budyniem, aby się zarejestrować do lekarza.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zasygnalizuje ten problem Pani Kierownik. Dodał, że już jakiś czas temu mówił o tym i wskaże, że taka potrzeba mieszkańców jest.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że trzeba dążyć do tego, aby pacjenci przyszedli na godzinę siódmą i byli wszyscy zarejestrowani do lekarza. Następnie przedstawił interpelacje dotyczące wybranych potrzeb inwestycyjnych Sołectwa Tursko Wielkie i Sołectwa Trzcianka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie udzielona odpowiedź na złożone interpelacje.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak wygląda w naszej gminie sytuacja zbiórki eternitu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w 2017 roku realizowaliśmy program zbiórki azbestu i był on na bieżąco odbierany, po uprzednim złożeniu wniosku. Dodał, że nie gwarantuje czy w tym roku wejdziemy w ten program, gdyż jest to uzależnione od środków zewnętrznych. Jeżeli ktoś ma azbest niech składa wniosek, jak nie w tym to w następnym roku będziemy to realizować.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego się tak dzieje, że jeżdżą busy bez żadnych rozkładów jazdy. Na przystankach są albo stare rozkłady jazdy, albo ich nie ma z powodu braku możliwości umieszczenia tego rozkładu, (w przypadku kiedy jest tylko zamontowany słup przystankowy). Następnie zapytał kto jest odpowiedzialny w tym temacie.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jeżeli kurs obejmuje jedynie teren gminy Osiek, to odpowiedzialny jest urząd. Natomiast jeżeli kurs obejmuje teren większy niż jednej gminy odpowiada starostwo.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chodzi mu o kwestię zamontowania tabliczki, na której przewoźnicy umieszczaliby ten rozkład jazdy.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestię zamontowania tych tabliczek, to przystanki należą do gminy Osiek i myśli, że nie będzie większego problemu z ich zamontowaniem.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto w Urzędzie Gminy, w kwestii programu „Czyste powietrze” jest zobowiązany pomóc osobom w kwestii wypełnienia dokumentów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że II piętro Pani Ewa Ostrowska oraz Pan Wojciech Pargieła.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Pani Ostrowska pomoże wypełnić wniosek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie wypełniamy wniosków tylko zapoznajemy z programem, informujemy, drukujemy wnioski.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos wnioskował, aby ludziom starszym pomagać wypełniać te wnioski.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będziemy takie sytuacje rozpatrywać indywidualnie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego w sołectwach do tej pory nikt nie pojawił się z ofertą, z przybliżeniem tematu termomodernizacji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że było zebranie w Osieku, było bardzo dużo osób i informacja na ten temat była rozpowszechniona.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest podyktowana podwyżka za wywóz śmieci.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że stawka składowania odpadów za 1 tonę odpadów w 2018 r. wynosiła 115 zł, od 1 stycznia 2019 r. wynosi 170 zł, ma to wpływ na wzrost opłat za odbiór śmieci.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował, że wpłynęło na stanowisko rady pismo Pana Adama Burczy dotyczące przedstawienia Klubu na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Osieku oraz o umieszczenie informacji o Klubie na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

Ustosunkowując się do tego pisma, to w biuletynie informacji publicznej jest już wszystko odnośnie Klubu umieszczone. Dodał, że brakuje jeszcze regulaminu Klubu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował za umieszczenie wszystkich informacji odnośnie Klubu. Natomiast jeżeli chodzi o regulamin to został sporządzony i jest w fazie zatwierdzania. Jeżeli regulamin będzie zatwierdzony to niezwłocznie o tym poinformuje Pana Przewodniczącego.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował o kolejnym piśmie, które wpłynęło na stanowisko rady. Jest to rezygnacja Pani Radnej Katarzyny Wielgus z członkostwa w Klubie Radnych Prawo i Sprawiedliwość Osiek.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tego typu kwestie są wewnętrzną sprawą Klubu. Dostanie Pan wyjaśnienia w tej sprawie, proszę poczekać spokojnie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że złożyła pismo zarówno do Przewodniczącego Klubu jak i Przewodniczącego Rady Miejskiej. Dodała, że ma takie prawo rezygnacji z członkostwa.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że pismo wpłynęło do niego i był zobowiązany poinformować Radę.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos ustosunkowała się do pytań wcześniej zadanych przez Pana Radnego Adama Burczy:

1. odnośnie terminu dostarczania materiałów na sesję „§5.2. O zwołaniu sesji powiadamia się radnych co najmniej na 3 dni przed terminem posiedzenia.”
2. odnośnie terminu dostarczania materiałów na komisje „§29.2. O planowanym posiedzeniu i proponowanym porządku obrad przewodniczący komisji zawiadamia członków komisji oraz osoby zaproszone w terminie co najmniej 3 dni przed planowanym posiedzeniem.”;
3. odnośnie umieszczania na BIP-ie protokołów z posiedzeń komisji to rozdział 7 Statutu mówi o zasadach dostępu i korzystania z dokumentów, nie mamy zapisu dot. umieszczania protokołów z posiedzeń komisji.

Dodała, że Rada działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz Statutu Miasta i Gminy Osiek uchwalonego uchwałą NR XIV/107/11 z dnia 28 listopada 2011 r. ze zmianami.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że miał na myśli przyszły czas, kiedy statut będzie nowelizowany i zgłasza swoje uwagi. Dodał, że termin trzech dni na dostarczenie materiałów na sesję budżetową jest zdecydowanie za krótki. W większości urzędów jest to termin siedmiu dni.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5

Pani Alina Mikus – Sołtys Sołectwa Suchowola zabierając głos zapytała, czy ktoś kto składał wniosek o zabranie eternitu w tamtym roku, to w tym roku też ma taki wniosek złożyć.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że należy ustalić to z Panią Ewą Ostrowską.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak